⁴ Die Namen der Testamentsvollstrecker waren bisher unbekannt, bei Paravicini Bagliani, a. a. O. ist der vorliegende Brief nicht berücksichtigt.

98 (115)

Martin betraut seinen Kämmerer Berard mit der Vollstreckung des Testaments des Kardinals U(bert) von S. Eustachio.

Orvieto, (1282 Januar 27).

Reg. Vat. 42, fol. 20v – Siehe zu den Namen den vorhergehenden Brief.

Martinus etc. Dilecto filio Berardo¹ camerario nostro salutem et apostolicam benedictionem.

Bone memorie V. sancti^a Eustachii diaconus cardinalis habens, ut dicitur, a sede apostolica testandi licentiam de bonis suis condidit testamentum, et^b in eo aliqua de bonis ipsis legavit in

5 subsidium Terre Sancte venerabili fratre nostro O. patriarcha Antiochen. et bone memorie R. sancti Angeli diacono cardinali ab eo ipsius testamenti executoribus deputatis. Verum licet idem patriarcha primo una cum eodem R. cardinali, dum viveret, et postmodum ipso sublato de medio in nonnullis circa excutionem^c ipsius testamenti duxerit procedendum eo tamen
10 executione prefata per nostras litteras duximus absolvendum.²

Cum igitur ad officium pastorale pertineat, ut pie defunctorum voluntates ultime impleantur, de discretione tua plenam in Domino fiduciam obtinentes per apostolica tibi scripta mandamus, quatinus, ne pia testatoris intentio defraudetur, in hiis, que exequenda supersunt, diligenter in eiusdem testamenti executione iuxta tenorem ipsius procedas, prout
15 secundum deum et anime ipsius defuncti saluti videris expedire.

Nos enim ratum et firmum perpetuo volumus permanere, quicquid per te rite factum fuerit in premissis.

Dat. apud Urbem veterem ut supra.

^a *Am Rand registretur (siehe Einleitung).* ^b *Am Rand commissio facta B. camerario domini pape super executione bonorum quondam R. de Cecenato?.* ^c *Verschrieben für executionem.*

¹ Berard von Camerino, vgl. Nr. 68 Anm. 2.

² Siehe vorhergehender Brief.

99 (116)

Martin befiehlt dem Rektor der Mark Ancona, Amiel d' Agoult di Courban, solange vier oder fünf Dörfer der Stadt Ascoli auf deren Kosten zu besetzen, bis über eine Appellation Ascolis, das sich über eine zu hohe Strafe beschwert hat, entschieden ist.

Orvieto, 1282 Februar 5.

Reg. Vat. 42, fol. 20v

Martinus etc. Dilecto filio nobili viro Amelio de Angoto Marchie Anconitan.¹ rectori salutem etc.

Cum olim dilectus filius B. abbas monasterii Montismaioris² cappellanus noster tunc Marchie Anconitan. rector homines civitatis Esculan.³ pro certis excessibus, contumaciis et
5 offensis gravissimis contra Romanam ecclesiam et fideles eius ausu temerario perpetratis in magnis pecuniarum summis duxerit condempndandos^a, propter quod iidem homines dicuntur ad sedem apostolicam appellasse, nec sit per eos deparendo mandatis nostris super hiis, prout excessuum^b qualitas exigit, plene cautum, nos volentes, ut, si huiusmodi appellationis articulo
10 terminato eos male appellasse constiterit, deparendo nostris beneplacitis super premissis condempnationibus tibi recipienti nostro et ecclesie Romane nomine ab eis plena securitas tribuatur, discretioni tue per apostolica scripta firmiter precipiendo mandamus, quatinus sublato cuiuslibet dilationis obstaculo quatuor vel quinque castra civitatis predictae, de quibus